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NOWA DYREKTOR KRYNICKIEGO LO 

W 
bieżącym roku szkolnym nominację na dyrektora krynickiego 
Liceum Ogólnokształcącego otrzymała pani mgr Anna Rapacz. 

Składając serdeczne gratulacje poprosiliśmy panią dyrektor o udziele
nie odpowiedzi na kilka pytań. 

Red.: Jak długo trwa kadencja dyrek
tora ? 
Pani dyr: Kadencja taka trwa 5 lat. Ja 
otrzymałam nominację od dnia 1.09.1996 
do 31.08.2001 r. Data ta mobilizuje do 
wprowadzania wielu zmian, ciągłego 
poszerzania profilu naszej szkoły, ogól
nej jej modernizacji. 

Red.: Jakie ma więc pani plany na 
najbliższą przyszłość ? 
Pani dyr.: Zanim przystąpiłam do 
konkursu na dyrektora szkoły, w której 
niegdyś byłam uczennicą, zastanawiałam 
się: co w tej szkole należy zmienić. Wiele 
zmieniło się już wcześniej, ale moje 
zamierzenia idą zawsze w jednym 
kierunku - jest nim ciągła zmiana bazy 
dydaktycznej, polepszenie tejże bazy. 
Nowoczesna szkoła, to szkoła skompu
teryzowana, z językami obcymi, 
z ciekawym profilem kształcenia, np. 
turystycznym czy dziennikarskim, który 
planujemy w przyszłości uruchomić. 
Szkoła, która musi rozwijać demo
kratyzację życia, zarówno ze strony 
młodzieży jak i rodziców, bo w końcu są 
to te człony, które tę szkołę tworzą. 
Między innymi w moim programie 

· działań na stanowisku dyrektora, takiej 
wizji, którą przedstawiłam, zakładam 
właśnie taką współpracę z rodzicami, 
poprzez aktywne ich włączenie do pracy 
z Radą Pedagogiczną, do wspólnego 
organizowania zajęć rekreacyjnych, które 
mają wskazywać wzory właściwego 
wykorzystywania czasu wolnego. 

Ponadto rodzice, wspólnie z Radą 
Pedagogiczną, powinni starać się po
znawać sytuację materialną czy 
środowiskową uczniów, wypracowywać 
jakieś sposoby pomocy materialnej, zapo
biegać patologiom społecznym. 
Myślę, że współpraca ze środowiskiem 
jest również bardzo istotna. Działalność 
szkoły w lokalnym środowisku opierać 
powinna się na współpracy ze wszy
stkimi zakładami pracy w Krynicy, takimi 
jak: FWP, Leśny Zakład Doświadczalny, 
MPGK, ZOZ, Policja, a także kościół, no 
i oczywiście - na pierwszym miejscu 
z Urzędem Gminy Uzdrowiskowej, na 
czele z Panem Burmistrzem. 

Red.: Z jakimi problemami spotkała 
się Pani w początkach pracy na nowym 
stanowisku ? 
Pani dyr.: Otóż w szkole za ostatnich 
pięć lat, w czasie kadencji pani dyrektor 
mgr Haliny Janik wiele się zmieniło. 
Przede wszystkim poprawiono bazę 
materialną tego budynku, wymieniono 
podłogi w klasach, zmieniono ogrze-

dokończenie na str. 3 

• Dozynki gminne w Mochnaczce Nimej 
• ,,Nowe'' lodowisko 

• ,,Kosynier" nieznany? 

• S. Półchłopka - Piosenka turystyczna 

• Minister Kołodko w Krynicy 

Jan Brzechwa 
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Nad ranem jeszcze bielał szron, 
A oto już się dzień płomieni. 

I oto mój rówieS'nik - klon 
W pozłocie słońca i jesieni. 

Jastrzębie, wypatrując cel, 
Jak dwa przecinki tkwią w bezkresie. 

I resztką sil wesoły chmiel 
Po drzewach do nich w górę pnie się. 

Obłoki wolno suną wpław 
Jak rozsypane piórka gęsie, 

A w dole - popatrz - usnął staw 
I znieruchomiał cały w rzęsie. 

N ad polną drogą nagi grab 
Wyciągnął sęki uroczyście, 

I dźwięczy śmiech rumianych bab 
Odmiatających suche liście. 

Zaczepny szczeniak w gąszczu traw 
Z indykiem śmieszną walkę stacza, 

A wierzba zapatrzona w staw 
Nie widzi tego - i rozpacza. 

Przelatujące stado wron 
Rzuca na trawę smugi cieni, 

I stoi mój rówieśnik klon 
W pozłocie słońca i jesieni. 

Sklepioną dłonią skupiasz cień 
Nad zapatrzonym w górę wzrokiem, 

Ale już wkrótce zgaśnie dzień 
W niebie - na pozór tak wysokiem. 

Z moczarów, z okolicznych łąk 
O zmierzchu wczesny chłód przenika, 

I szybko spada słońca krąg 
W pobliskie mroki października. 

Dnia jutrzejszego mądry sens 
Wypełnia noc jak szept miłosny, 

I w twoich oczach, w cieniu rzęs 
Czytam zapowiedź nowej wiosny. 

Obory,1953 
Z: Strofy o porach roku: antologia. 
Warszawa 1985, s. 417-418 

Konkurs rozstrzygnięty 

W jednym z poprzednich numerów pisa
liśmy, że Rada Gminy Uzdrowiskowej 
ogłosiła konkursu na najpiękniejszą posesję. 
Konkurs został rozstrzygnięty na posiedze
niu Komisji w dniu 23.09, a jego wyniki 
przedstawiono w protokóle: 

dokończenie na str. 4 
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Panorama pensjonatów krynickich 

,,KOSYNIER'' 
Przechadz.ając się Bulwarami Dietla, 

podziwiamy szereg drewnianych 
obiektów, które przypominają nam 
żywo minioną epokę. Ich specyficzna 

Ze zbiorów Państwowej Sz}<oły Muzycznej, 
Filia Krynica - ,,Kosynier" stan obecny 

zabudowa oraz nazwy wywodzące się 
z zoologii, botaniki, geografii czy hi
storii, są swoistym odzwierciedleniem 
gustów ludzi, dzięki którym powstały. 

W czasach, gdy uzdrowisko 
otwierało swe podwoje dla przyjeż
dżających gości (początkowo tylko 
w sezonie letnim), do Krynicy zdążała 
również liczna grupa lekarzy. Ordynowali 
oni w wielu znanych pensjonatach. 
Jednym z nich był doktor Franciszek 
Kmietowicz, który postanowił wybu
dować tu swój własny pensjonat. Powstał 
on w roku 187 2, w najdogodniejszej 
dzielnicy, leżącej w pobliżu deptaka, nie 
opodal Kryniczanki. Nadano mu nazwę 
,,Kosynier'', która zachowała się do dziś. 

WIUA POD „KOSYNIEREM·· - 1r c:asie 
11roc;ysto.\'ci A. Mickifiric-:t111· Kn'llicr. /898 r. 

Przez wiele lat obiekt ten cieszył 
się dużą popularnością wśród krynic
kich gości. Jego atrakcyjność wzrosła 
jeszcze bardziej, gdy dr Kmietowicz 
w każdą środę, pomiędzy godziną 
13-tą a 14-tą pozwalał oglądać 
bezpłatnie swoje zbiory zoologiczne. 
Tu także można było wynajmować 
fortepian, aby ćwiczyć się w graniu. 

Krynica przeżywała w owym cza
sie swój okres świetności. Stale 
powiększała się baza lokalowa, 

2 

a wspaniale walory lecznicze jak i ma
lownicze położenie wśród gór i lasów 
wpływały na coraz większą jej popu
larność. 

Rok 1893 rozpoczął w dziejach 
kurortu nową erę. Był to bowiem rok, 
w którym uroczyście obchodzono 
100-lecie istnienia zakładu zdrojowego. 

W pięć lat później, a dokładniej 
mówiąc w dniach 27-28 lipca 1898 r. 
w Krynicy świętowano 100- ną 
rocznicę urodzin Adama Mickiewicza. 
Domy przybrały świąteczny wygląd, 
tonęły w kwiatach i wspaniałych deko
racjach. Ulicami maszerowały pochody 
prowadwne przez orkiestrę. Odbywały 
się liczne festyny i zabawy, nabożeń
stw a w kościele. Całość imprezy 
zakończono pokazem sztucznych ogni, 
a także wystawieniem sztuki Adama 
Mickiewicza pt „Konfederaci Barscy". 

Szczególną rolę odegrał tu także 
pensjonat „Kosynier", o czym do
wiadujemy się przede wszystkim ze 
starych fotografii. Przedstawiają one 
pięknie udekorowany fronton domu. 
Przybywających na uroczystość gości, 
witał umieszczony nad drzwiami wejś
ciowymi wymowny cytat , pochodzący 
z ,,Pana Tadeusza": ,, .. O gdybym kiedy 
dożył tej pociechy, żeby te księgi 
zbłądziły pod strzechy". W taki oto 
sposób uzdrowisko uczciło pamięć na
rodowego wieszcza. 

Z czasem państwo Józefa i Fran
ciszek Kmietowiczowie przeprowadzili 
się do ,,Dewajtisu", a willa ,,Kosynier'' 
przeszła pod zarząd Bima Usługowego 
Administracji Domów przy Zrzeszeniu 
Prywatnych Właścicieli Nieruchomości 
z siedzibą w Nowym Sączu. Część 
budynku przeznaczono zaś na szkołę 
muzyczną, resztę zajęli lokatorzy. 

W chwili obecnej, po gruntownym 
remoncie, obiekt oddano całkowicie 
Państwowej Szkole Muzycznej I stop
nia, w której odbywają się zajęcia 
z dziećmi pragnącymi uczyć się gry na 
różnych instrumentach. 

Wykorzystane materiały: 
Kmietowicz F.: Przewodnik dla go.fci 
udających się do Krynicy, 1899 
Krynica, pod red. F.Kiryka, 1994 
Z.arys powstania i rozwoju Krynicy, 1926 
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Czy wiecie, że ... 
Około roku 181 O założono Park Zdrojowy. 

Krynica. Widok na G. Parkową, 
Nowy Dom Zdrojowy, Pijalnię Główną, 1993 r. 

Pierwotna nazwa Góry Parkowej brzmiała Góra 
Źródlana. Zmieniono ją około 1900 roku. 

Willa „KAROLÓWKA" 

Willa „Karolówka" została zbudowana na miej
scu spalonego budynku „pod Pagatem". 

Łazienki w Krynicy 

W 1869 r. 
umieszczono ze
gar na środkowej 
wieżyczce Łazie
nek Mineralnych 

',olf (obecnie Stare 
Ła- z i e n k i  

Mineralne). 

Zegar na wieży Łazienek Mineralnych 
- widok w XIX wieku i widok obecny 
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dokończenie ze str. 1 

wanie, instalację wodno-kanalizacyjną 
i wiele, wiele innych rzeczy. W związku 
z tym, łatwiej było mi wejść w ten częściowo 
odremontowany budynek. Aczkolwiek pracy 
jest jeszcze bardzo dużo, gdyż jest to obiekt 
stary, wymaga kapitalnego wręcz remontu. 
Po objęciu stanowiska dyrektora, pierwsze 
swoje kroki skierowałam do Urzędu Gminy, 
do pana Burmistrza. Próbowałam 
dowiedzieć się, jak wygląda budowa nowej 
szkoły przy ul.Nadbrzeżnej. Wiemy prze
cież, że jest to w tej chwili inwestycja 
rozpoczęta, z przeznaczeniem na Zespół 
Szkół Zawodowych. 
Jako uczennica pamiętam, że miała to być 
szkoła typu ogólnokształcącego. Później, 
jako nauczycielka, także to słyszałam. 
Dzisiaj dowiaduję się, że tej szkoły tam nie 
będzie, ale po rozmowie z Burmistrzem 
okazało się, że jedno skrzydło jest możliwe 
do realizacji i może być przeznaczone na 
nasze liceum. I mam nadzieję, że wspólnie 
z rodzicami, z władzami oświatowymi, 
a także z władzami lokalnymi doprowa
dzimy do tego, że ten obiekt powstanie. 
Red.: Czy macie w takim razie problemy 
lokalowe, czy ilość sal lekcyjnych jest 
wystarczająca? 
Pani dyr.: W naszej szkole każda klasa ma 
swoje pomieszczenie. Oprócz tego mamy 
jeszcze pracownie, takie jak: fizyczna, 
chemiczna, informatyczna, biologiczna. 
Tak, że problemów lokalowych w zasadzie 
nie mamy. Jedynym mankamentem jest to, 
że klasy są o małej powierzchni, są bardzo 
ciasne. Ale przy klasach mniej licznych, 
do 25-30 osób jest to zupełnie wystar
czające. Myślę zresztą, że warunki nie są aż 
tak istotne, ważna jest miła i serdeczna 
atmosfera panująca w naszej szkole. 
Red.: Proszę powiedzieć jak wyglądał 
nabór do klas pierwszych w roku 
bieżącym ? Czy to prawda, że LO 
w Muszynie cieszyło się większą popu
larnością, a jeśli tak, to co mogło być 
tego przyczyną? 
Pani dyr.: Spodziewałam się tego pytania. 
Myślę, że jest to błędna, obiegowa opinia 
naszej społeczności, gdyż nie uważam, że 
nie cieszymy się popularnością. Mamy w tej 
chwili dwie pełne klasy pierwsze, po 35 
uczniów w każdej. Więcej nie jesteśmy 
w stanie pomieś�ić. Trzeci oddział będziemy 
planować, ponieważ widać, że. zaintere
sowanie liceami ogólnokształcącymi jest 
duże. Młodzi ludzie mówią, że u nas trze
ba się uczyć, że poziom jest wysoki, że są 
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duże wymagania. I ja, kiedy słyszę takie • 
opinie, bardzo się cieszę. Uważam, że do : 
naszej szkoły idą ci, którzy chcą zdawać na • 

• 
wyższe uczelnie, albo pragną kontynuować • 
naukę w szkołach pomaturalnych. • 

• 
Red.: Czy dużo młodzieży spośród • 

• 
tegorocznych maturzystów dostało się na • 
studia? • 

• 
Pani dyr.: Muszę powiedzieć, że w tym • 
roku nasi absolwenci w 85 % dostali się : 
do szkół wyższych i to bardzo cieszy. • 

• 
W „Dzienniku Polskim", w rankingu szkół • 
typu ogólnokształcącego , nasza szkoła zaj- • 

• 
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ZDERZENIA 

-ZDARZENIA 

Co widać, co słychać, 

co ludzie mówią 

muje ósme miejsce w województwie. Jest • * Mamy powód do dumy: Klub 
to, muszę powiedzieć, dowód na to, że jed- : sportowy piłki nożnej ,,Multi-Vita" 
nak zainteresowanie mimo wszystko J. est, • 

• znalazł się na czele tabeli w klasie 
a konkurencyjne liceum też w końcu działać • okręgowej. 
musi. • 
Red.: Jakie kierunki kształcenia proponu- : * Rozdano nagrody w konkursie 
je aktualnie krynickie LO? : na najlepszego użytkownika obiek
Pani dyr.: W systemie kształcenia pro- • tu zabytkowego za 1995 r. za 
ponujemy w naszej szkole najbardziej : ,,przeprowadzenie kompleksowego 
popularne wśród młodzieży profile, • remontu i prace konserwatorskie" 
wychodzimy na przeciw ich oczekiwaniom. : w willi „Pod Zieloną Górką" 
I faktycznie, w tej chwili jest to profil inf or- • nagrodzony przez Ministra Kultury 
matyczny, turystyczny, a także klasa : i Sztuki został pan Jerzy Kocian. 
o poszerzonym programie nauczania języ- • 
ka angielskiego. Jedna z obecnych klas • 

• 
pierwszych jest klasą ogólną, a druga inf or- • 
matyczną. Z tym, że młodzież wybiera • 

• 
konkretny profil dopiero od klasy drugiej. • 
W przyszłym roku planujemy natomiast : 

* Chodzą słuchy, że już w li
stopadzie firma Sobiesława Zasady 
dostarczy Krynicy autobus na
pędzany gazem. 

uruchomić klasę o profilu dziennikarskim. • * Po odnowieniu Deptaku i cen
Przygotowujemy już do tego materiał, pro- : trum miasta przyjdzie czas na Górę 
gram autorski takiej klasy. A baza nauczycieli • Parkową. Częściowo z Narodowego 
jest bardzo dobra. Kadra jest wysokokwali- : Funduszu Ochrony Środowiska 
fikowana, chętna do poszerzania swoich • napłyną środki na odmulenie 
umiejętności, zainteresowań. I stąd mam : stawów i potoków oraz nasadzenie 
nadzieję, że klasa taka powstanie i będzie • rzadkich drzew i krzewów, które 
kolejnym elementem przyciągającym : znajdą się pod ścisłą ochroną. 
młodzież do naszej szkoły. • • * W nocy z 5 na 6 października na 
Red.: Proszę powiedzieć coś więcej na • 

• krynickim deptaku obok muszli koh
temat kadry nauczycielskiej, jakie ma • 
kwalifikacje ? • certowej wandale zniszczyli 16 

• nowo wykonanych ławek. Zni
Pani dyr.: Muszę powiedzieć, że grono • szczyli całkowicie! • 
nauczycielskie w naszej szkole jest gronem • Zastanawiające jest to, że jak mówią 
młodym. Dominują w nim ludzie trzydziesto-, : kuracjusze obserwujący zdarzenie 
czterdziestokilkuletni, z kilkunastoletnim • przez okna Starego i Nowego Domu 
doświadczeniem. Nasi nauczyciele mają : Zdrojowego, przez dwie godziny 
przygotowanie magisterskie, stale kształcą • trwania rozbijania ławek przez chuli
swój warsztat pracy, ciągle zdobywają nowe : ganów nie pojawił się nikt z Policji, 
stopnie specjalizacji zawodowej. Ucze- • ani ze Straży Porządkowej. 
stniczą w różnych kursach, warsztatach : Czyżby nikt nie zawiadomił 
programowych. Pozwala to na stosowanie • o dziejących się rozbojach ? 
coraz to nowocześniejszych metod pracy. : Czy w nocy nie chodzą po Krynicy 
Uważam, że można nasze grono ocenić na • patrole ? Czy już nawet w centrum 

: Krynicy nie można czuć się bez-
dokończenie na str. 13 • piecznym ? 

• 
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PROTOKÓŁ 
Konkursu na najładniejszą posesję 

Posesja pani La.skoś 

Protokół z posiedzenia Komisji Konkursowej ds. najlepiej zago
spodarowanej i ukwieconej posesji w Gminie i Mieście Krynica. 

W dniu 23.09.96 r. Komisja w składzie: 
1. mgr inż. Roman Burda - przewodniczący Komisji Gospodarki 

Przestrzennej, Budownictwa, Ładu i Porządku Publicznego 

2. Zdzisław Skwarek - Z-ca Przewodniczącego Komisji 
Uzdrowiskowej 

3. mgr inż. Jolanta Szczygieł - ODR Nawojowa 

Pasieka pana Cz. Junga 

W kategorii przed-
siębiorstw, instytucji na terenie 
Gminy pierwsze miejsce przyz
nano firmie „Multico" sp. 
z o.o. - Zakład Produkcji Wód 
Mineralnych w Tyliczu . ." 

', , 

Na terenie miasta przyz-
nano I Miejsce PPU 
Kry nicko-Popradzkic h 
Pijalnia Wód Mineralnych 
(nowa). 
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4. mgr inż. arch. Ewa Dutka -
przedstawiciel UGU Krynica 

5. Krzysztof Wiktor - przed
stawiciel UGU Krynica 

6. mgr inż. Leszek Kobak -
przedstawiciel UGU Krynica 
dokonała oceny zgłoszonych 
do Konkursu posesji, które 
podzielono zgodnie z regu
laminem Konkursu. 

Dom pani T. Sekuły 

II miejsce przyznano Muzeum Nikifora (Romanówka) 
III miejsca nie przyznarto. 

Mu/tico 

Na terenie miasta Krynica w kategorii posesji prywatnych 
I miejsca nie przyznano. 
II miejsce przyznano panu Alfredowi Janik -ul.Piłsudskiego 72 
m miejsce -p.Zotia i Bronisław Kruk, willa ,,Janka" ul.Pułaskiego 28 

Na terenie Gminy Krynica w kategorii posesji prywatnych: 
I miejsce przyznano p.Genowefie Laskoś, Muszynka 47 
II miejsce - p. Czesław Jung - Berest 32 
m miejsce -p. Teresa Sekuła -Tylicz, ul. Kazimierza Wielkiego 64. 

Mu/tico 

Gratulujemy wszystkim uczestnikom konkursu. Mamy nadzieję, 

że w przyszłym roku przystąpią do rywalizacji zarówno 

tegoroczni „zawodnicy", jak i pozostali mieszkańcy oraz insty

tucje z terenu miasta i gminy Krynica. 
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Nowa szkoła w Krynicy 
Na terenie Krynicy trwają intensywne prace przy wielu inwes
tycjach. Jedną z nich jest budowa nowej szkoły przy 
ul .Nadbrzeżnej. 

Na jakim etapie znajdują się prace, kto jest ich wykonawcą oraz 
o planach na ten rok opowie nam pani dyrektor Zespołu Szkól 
Zawodowych w Krynicy mgr Janina Złotnicka. 

Pani Dyrektor: Zeszłoroczny nieograniczony przetarg na budowę 
nowej szkoły wygrała firma „BUDAMET" pana dyrektora 
Pyrcia. Inspektorem nadzoru jest inżynier Mieczysław 
Hutnikiewicz. 
Najważniejszym zadaniem była budowa głównego budynku, 
składającego się z dwóch segmentów. Został już wyko�any stan 
zerowy. 
W roku bieżącym firma „BUDAMET" kończy pierwszy etap 
budowy, czyli pierwszą kondygnację. Prace budowlane utru
dniają niesprzyjające warunki atmosferyczne. 
Środki finansowe na budowę otrzymujemy z Kuratorium Oświaty. 
Od momentu rozpoczęcia budowy szukamy sponsorów, którzy 
zechcieliby dofinansować budowę, jednak do chwili obecnej 
nie udało nam się ich pozyskać. Muszę natomiast podkreślić, że 
w ubiegłym roku otrzymaliśmy 20 kubików drewna z Tylicza, 
a w tym roku taką samą ilość podarowała nam Gmina Muszyna. 

Mam nadzieję, że w przyszłości spotkamy się z większym zain
teresowaniem i życzliwością naszej społeczności. Wiadomo 
przecież, że szkoła jest największą wartością sama w sobie, 
gdyż kształci młodzież, która jest przyszłością kraju. 

Red.: Jak wygląda sytuacja warsztatów szkolnych, czy rozpoczę
to już prace remontowe? 
Pani Dyrektor: Kuratorium Oświaty wykupiło budynek POM
u w Krynicy dla naszej szkoły z przeznaczeniem na warsztaty, 
gdyż te które w tej chwili zajmujemy prosperują tylko i wyłącznie 
dzięki gospodarności i zapobiegliwości pana kierownika mgr inż. 
Jerzego Górki. Nowe warsztaty pozwolą nam stworzyć o wiele 
lepsze warunki dla młodzieży. Uruchomienie ich wymaga jed
nak niesamowitych nakładów pieniężnych, a Kuratorium nie 
dysponuje w tej chwili żadnymi środkami finansowymi, które 
można byłoby przeznaczyć na remonty. Dlatego też remont 
POM-u musimy wykonać z części środków otrzymanych od 
Ministerstwa na budowę szkoły. 
Do tej pory udało nam się wymienić instalację centralnego 
ogrzewania i wykonać projekt instalacji gazowej. Zrobiliśmy 
także dach nad częścią socjalną dla młodzieży, postawiliśmy 
ścianki działowe. Dzięki nim wygospodarujemy tam 

w przyszłości dwie piękne sale lekcyjne. Pozwoli nam to odciążyć 
trochę naszą szkolę, a młodzieży stworzyć lepsze warunki do 
nauki. Wymieniliśmy również sanitariaty. Jesteśmy także daleko 
zaawansowani w robieniu dachu nad drugą częścią budynku, tam 
gdzie przede wszystkim będą nowe warsztaty szkolne. 
Miałam nadzieję, że uda nam się przenieść przynajmniej jesienią 
tego roku. Jednak niesprzyjająca aura uniemożliwia prowadze
nie prac w takim tempie w jakim byśmy sobie życzyli. 
W związku z tym nie mam pewności, czy przeniesiemy się tam 
w bieżącym roku szkolnym. 

Red.: Dziękujemy za rozmowę. 

Zdj. ze zbiorów szkolnych - plac budowy szkoły przy 
ul. Nadbrzeżnej 
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W dniach od 1 6  do 2 1  września odbył się w Krynicy pod patronatem 

Światowej Organizacji Zdrowia Pierwszy Międzynarodowy Kongres Szkól 
Promujących Zdrowie. Uczestnikami byli przedstawiciele oświaty z Ukrainy, 
Słowacji, Czech i Polski. 

W 1 99 1  roku Światowa Organizacja Zdrowia postanowiła sprawdzić 
w praktyce inicjatywę Szkoły Promującej Zdrowie powstałą przed dziesięcioma 
laty, rozpoczynając pracę w czterech krajach: w Czechach, Słowacji, na Węgrzech 
i w Polsce. Rok później postanowiono utworzyć europejską sieć szkól pro
mujących zdrowie. W tej chwili do tej organizacji należy 37 krajów. Narodowym 
koordynatorem programu szkół promujących zdrowie jest pani prof. Barbara 
Woynarowska, którą gościliśmy w Krynicy wraz z koordynatorami 14-tu szkół 
projektowych z różnych zakątków Polski. Województwo nowosądeckie reprezen
towała na Kongresie, jako 1 5-ta Szkoła Podstawowa nr 2 w Krynicy, należąca do 
Nowosądeckiej Ligi Szkół Promujących Zdrowie. Jest tych szkól w naszym 
województwie 1 2  i stanowią one sieć powstałą na bazie szkól projektowych. 

W szkołach promujących zdrowie ludzie sami decydują czym się chcą zaj
mować i w jaki sposób. Każda idzie swoją drogą, a obowiązuje strategia małych 
kroków. Społeczność tych szkól charakteryzuje: ogromne zaangażowanie, poszuki
wanie rozwiązań, planowanie działań, integracja lub jej próby, dostrzeganie 
aktualnych i ważnych problemów ucznia oraz szerokie rozumienie zdrowia. 

Na kongresie w Krynicy koordynatorzy z różnych krajów: dyrektorzy szkół 
i nauczyciele dzielili się swoimi doświadczeniami, a także próbowali ustalić 
problemy do rozwiązania, które okazały się takie same dla Polski, Czech, Słowacji 
i Ukrainy. Bardzo interesujdczeń była sesja plakatowa, podczas której uczestni
cy przedstawiali w formie graficznej działania swojej szkoły na rzecz promocji 
zdrowia. 

W pierwszy wieczór, w bardzo milej atmosferze, odbyło się spotkanie inte
gruj ące uczestników kongresu przy s tolach zastawionych daniami 
charakterystycznymi dla poszczególnych krajów. Była kuchnia czeska, słowac
ka, ukraińska i polska. Menu przygotowali nauczyciele z Zespołu Szkół 
Zawodowych w Krynicy, a wystrój sali nauczyciele z SP nr 2. 

Kongres odbywał się w Ośrodku „Pegaz" na Czarnym Potoku. Wszyscy byli 
zachwyceni pięknem tego zakątka Krynicy.ąca była praca w grupach między
narodowych. Szczególnie dobrą formą wymiany doświa 

Małgorzata Półchłopek 

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 2 
w Krynicy. 

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •  

Minister Kołodko w Krynicy 
Dnia 14 września, podczas pobytu w naszym mieście, krynicką Szkolę 

Muzyczną I Stopnia odwiedził Minister Finansów prof. Grzegorz Kołodko wraz 
z dyrektor Departamentu Szkolnictwa Artystycznego Ministerstwa Kultury 
i Sztuki Adrianną Poniecką-Piekutowską i red. Elżbietą Dzikowską. Na spotka
niu tym, prócz młodzieży krynickich szkól średnich, obecne były władze naszego 
miasta: Burmistrz Jan Golba i przew.odniczący Rady Gminy Uzdrowiskowej 
Zbigniew Tekieia. 

Spotkanie rozpocz;ąt występ .utalentowanej skrzypaczki, 1 3-letniej Anny 
Hotloś z Nowego Sącza, po. czym zebrani wysłuchali krótkiego wykładu minis
tra na temat zależności życia kulturalnego kraju od finansowego mecenatu 
państwa. Na zakończenie zebrana młodzież otrzymała egzemplarze nowo wydanej 
przez Ministra Finansów książki pt. , ,Dwa lata w „Polityce" z dedykacją autora. 
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Pani wizytator J attlna Pelczar zwróciła 
się z prośbą do Zespołu Szkól Zawo
dowych w Krynicy o opracowanie menu 
na I Międzynarodowy Kongres Szkól 
Promujących Zdrowie. 

Menu zostało opracowane przez 
nauczycielki uczące przedmiotów gastro
nomicznych, w którym uwzględniono 
potrawy dla 5-ciu państw: Ukrainy, Rosji, 
Czech, Słowacji i Polski. 

I Kuchnia ukraińska: 
- razstiegaji z mięsem (pierożki krucho
drożdżowe z mięsem, pieczone) 
- kurczak na zimno z warzywami 
- pomidory faszerowane sałatką 

II Kuchnia rosyjska: 
- szachownica z krewetek 
- sałatka moskiewska 
- ,,grzybki" (jajka nadziewane) 

III Kuchnia czeska: 
- sałatka ze śledziem marynowanym 
- sałatka z sera żółtego i kiełbasy 

IV Kuchnia słowacka: 
- papryka nadziewana serem i bryndzą 
- rolada wołowa z jajkiem 

V Kuchnia polska 
- schab pieczony, nadziewany śliwkami 
- koreczki z sera żółtego, bundzu, warzyw 
i owoców 
- galantyna z kury w galarecie 
- oscypki . 

Potrawy te były ułożone na stołach 
jako zimne zakąski. Zaś na gorąco podano: 
- kuchnia rosyjska: Boeuf Strogonoff 
- kuchnia czeska: knedliczki z sosem grzy-
bowym 
- kuchnia polska: bigos staropolski, 
a także ciasto makowo-serowe wraz 
z napojami gorącymi kawą i herbatą. 

Potrawy były przygotowane 
w DW„Pegaz" . Wykończeniem oraz 
ułożeniem potraw na stolach zajęły się 
nauczycielki z Zespołu Szkół Zawo
dowych w Krynicy : p. Lucyna Fryda, 
p. mgr Wanda Powałka, p .Elżbieta 
Walczowska oraz uczennice : Jolanta 
Nowak, Wioletta Jasińska i Anna Wnęk . 
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Stefan Półchłopek 

Piosenka turystyczna - nie tylko 
W codziennym życiu każdy człowiek 

przeżywa chwile radości i szcz.ęścia, chwile 
bolesne i smutne. Wszystkim tym chwilom 
zazwyczaj towarzyszy jakaś piosenka, 
która zawsze przypomina nam -

„ te chwile co minęły 
co w przestrzeń popłynęły 
jak zwodnicze sny". 

Pamiętam piosenki radosne 
z obozów harcerskich i smutne z hi
tlerowskich obozów koncentracyjnych, 
popu larne przeboj e  z wieczorków 
tanecznych i pogodne piosenki turysty
czne. W zabawach nie biorę już udziału, 
piosenki śpiewam 
różne, zależnie od 
miejsca i nastroju, 
ale chętnie korzy
stam z wycieczek 
autokarowych, orga
nizowanych przez 
Biuro Obsługi Ruchu 
Tu ry s ty c z n e g o  
,,Jaskółka". 

Jak mówili ongiś Rzymianie , ,Finis coronat 
opus" czyli koniec wieńczy dzieło. Takim 
uwieńczeniem wycieczki było ognisko 
w Czarnym Potoku, przy którym rozba
wieni wycieczkowicze śpiewali ,,Piosenkę 
turystyczną" - tekst M.Koszutskiej 
zwłaszcza refren „Glori, Glori Alleluja" 
i ,,Bo z , ,Jaskółką" fajno jest". 

Z tą piosenką i uśmiechem na ustach 
wróciliśmy na kolację. Kończąc, dzięku
ję ,,Jaskółce" za zaproszenie, a uroczej 
„Mitce" za wspaniałą organizację 
zabawy. 

Drodzy czytelnicy - jeśli chcecie 
poznać piękne okolice Krynicy, spędzić 
interesuj ąco czas , weźcie udział 

Ostatnio uczest
niczyłem w wyciecz.ce 
na trasie Tylicz, 
Muszynka, Czamy 
Potok w Krynicy zor
ganizowanej przez to 
Biuro. Wraz z uczest

Przy ognisku w Czarnym Potoku 

nikami wycieczki zwiedziłem zabytkowy 
kościółek w Tyliczu z 1 6 1 2  roku oraz 
zabytkową cerkiewkę z XVIII wieku 
w Muszynce. Przez piękną dolinę rzeki 
Muszynki oraz Powroźnik dotarliśmy do 
Czarnego Potoku słuchając ciekawych 
infonnacji koleżanki Bogumiły Koszuckiej, 
która prowadziła naszą grupę. 

w następnej wycieczce na tej samej 
trasie, zabawcie się przy ognisku, 
a przekonacie się, że ubędzie Wam lat 
i trosk, zapomnicie o kłopotach 
śpiewając piosenkę turystyczną. 

Zdj. ze zbiorów pana S.Półchłopka 

Sklep TERLO 

Limanowa, ul. Rynek 23, tel. (0-18) 37-17-30 

zaprasza od poniedziałku do piątku w godz. od 1 0.00 do 16.00 

poleca: 
- duży wybór telefonów 

- centrale telefoniczne 

- domofony 

- faksy 

Polecamy kompleksową obsługę biur, firm, urzędów, szkół itp. w zakre

sie doradztwa, montażu i serwisu sprzętu teletechnicznego. 
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Pio�enka tury�tyczna H0H.T 

.
Ja�kólka .. - Krynica 

Każdy kto pragnie zwiedzić naszej ziemi svnat 
,,fruwa" z „Jaskółką " już od paru dobrych lat. 
Właśnie „Jaskółka" cię ZIIWiezie tam gdzie chcesz 
Włącz się do nas i nam wierz! 

Ref Glori, Glori Alleluja x 3 
bo z „Jaskółką "fajno jest! 

Zwiedzisz Krynicę, którą wszyscy perłą zwą ! 
Pomniki zauroczą cię historią swą ! 
Dom Nikifora na spacerku ujrzysz też, 
włącz się do nas i nam wierz ! 

Dolina słońca cię zachwyci aż po Sącz, 
zabieraj plecak no i szybko do nas włącz 
uwierz z „Jaskółką " na wyciecl.kach nie jest ile, 
trasy piękne jak we śnie! 

Drogi zawiodą cię w Słowackie szczyty Tatr ! 
Słońce opali i osmaga górski wiatr. . .  
Twoja „Jaskółka " cię przeniesie w inny świat, 
byś z nim wstał „ za pan brat "! 

Urlop, zabiegi i wycieczki mądrze łącz. 
Odwiedzisz z nami też królewski Nowy Sącz ! 
Choć w kraju mamy wiele „turystycyzych gwiazd" 
Sączjest najpiękniejszym z miast. 

Spójrz dookoła ! Moc lJUJytków, zamków rój. 
Zwiedzisz Kamianną uświetniając pobyt swój .. . 
,, Pęksowy brzyzek ", Dębno i Wieliczkę też. 
Będziesz z nami miał co chcesz ! 

Latem z „Jaskółką " możesz wybrać się na spływ 
tratwą - Dunajcem płynie z nami tam kto żyw! 
Wąwóz Homole - to prawdziwy górski czar. . .  
To chroniony piękny jar ! 

W naszych impreZPCh vuijdziesz zdrowie, wiele sił! 
Każdy to powie, kto choć raz z „Jaskółką " był. 
Popłyniesz statkiem i ci wysiąść będzie żal, 
chętnie popłynąbyś tak w dal. 

To polska ziemia, sercu bliski, drogi kraj ! 
A Sądecczyzna? - dla turystów istny raj. 
Moc smakołyków na wycieczkę możesz wziąć 
przy ognisku z nami siąść. 

· Płonie ognisko, dźwięczy piosnka, szumi las. 
Ogień wygasa -już do domu wracać czas. 
,,Jaskółka " pragnie byś problemy rzucił w cień, 
i bez trosk miał każdy dzień. 
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DOZYN K I  • 96  
W tym roku organizacji dożynek podjęła się Rada Sołecka 

w Mochnaczce Niżnej przy poparciu finansowym Urzędu Gminy 
Uzdrowiskowej oraz pomocy organizacyjnej pracowników Rejonowego 
Zespołu Doradztwa Rolniczego w Nowym Sączu. 

Dzięki dużemu zaangażowaniu sołtysa wsi, pana Macieja Pajora, 
który zmobilizował mieszkańców wsi do pomocy przy organizacji 
imprezy, przygotowaniu sceny, poczęstunku dla gości, dzięki oddaniu 
do użytku świetlicy wiejskiej, a także zdobyciu funduszy od wielu 
sponsorów dożynki ' 96 odbyły się w Mochnaczce Niżnej w dniu 22 
września br. i były, mimo powątpiewania niektórych, imprezą ze 
wszech miar udaną. 

Po Mszy Św. Dziękczynnej o godz. jedenastej, w której udział 
wzięły delegacje wszystkich sołectw i zaproszeni goście oraz Ochotnicza 
Straż Pożarna, korowód dożynkowy udał się na boisko szkolne 
w Mochnaczce Niżnej. 

Funkcję starostów tegorocznych dożynek pełnili Marek Michalak, 
rolnik z Mochnaczki Niżnej oraz Bernadetta Radzik rolniczka , człon
kini KGW z Mochnaczki Niżnej. Po wręczeniu przez nich chleba 
upieczonego z tegorocznej mąki Gospodarzowi Gminy - Burmistrzowi, 
rozpoczęła się prezentacja wieńców i ich „ośpiewywanie" przez de
legacje poszczególnych sołectw. Można było podziwiać pomysłowość 
wykonania wieńców, które zadziwiały zarówno formą jak i pre
cyzyjnością wykonania. 

Po „ośpiewaniu" wieńców Burmistrz Gminy mgr Emil Bodziony 
oraz przewodniczący Rady Gminy Uzdrowiskowej mec. Zbigniew 
Tekiela wręczyli nagrody biorącym udział w konkursie ,,Estetyka 
zagrody wiejskiej". Konkurs ten zorganizowany był przez pracowni
ka RDZR Nowy Sącz . 

Dożynki uświetnili swoimi występami: 
- dzieci z przedszkola w Bereście, 
- kabaret Nawojowiacy, 
- Zespól Regionalny Pieśni i Tańca Nawojowiacy, 
- Kabaret „Truteń" ze Skawy. 
Obok estrady rolniczki z KGW Mochnaczka Niżna częstowały 

gości regionalnymi potrawami. Dożynkom towarzyszyła wystawa 
przetworów domowych, płodów rolnych, zbóż i okopowych zrejoni
zowanych do uprawy w województwie nowosądeckim, zorganizowana 
przez doradczynie z RZDR Nowy Sącz. 

Laboratorium terenowe ODR wykonywało w trakcie trwania 
imprezy badanie wody i gleby. 

Kolo Łowieckie ,,Leśnik" w Krynicy zorganizowało piękną wy
stawę przyrodniczo-łowiecką, która cieszyła się dużym 
zainteresowaniem. Dokonano również otwarcia Świetlicy Wiejskiej w 
Mochnaczce Niżnej. Prowadzona była sprzedaż drzewek i krzewów 
ozdobnych. Turner Krynica prezentował plansze z przydomowymi 
oczyszczalniami ścieków bytowych. 

Sponsorami tej wspaniałej imprezy byli: Multico Warszawa, 
Józef Ogorzały Mochnaczka Niżna 95, Józef Radzik Mochnaczka 
Niżna 14 a, ,,Transpol" Berest, Leśny Zakład Doświadczalny w Krynicy. 

Celem, jaki założyli sobie organizatorzy dożynek, było pobudze
nie środowisk wiejskich. Dziś można powiedzieć, że cel ten został 
osiągnięty, o czym świadczył liczny udział rolników w imprezie. 

Estera Zaczyk 

Dor. ter. RZDR Nowy Sącz 

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •  
Częścią programu dożynek były wys

tępy delegacji poszczególnych wsi, które 
zaprezentowały krótkie, często dowcipne i 
prześmiewcze, dialogi, monologi i piosenki. 
Niektóre z nich prezentujemy poniżej. 

Gospodarze Mochnaczki Niżnej tak przy
witali gości: 

Witajcie nam wszyscy 
Nasi mili goście 
Serdecznie was tu witamy 
Mile zapraszamy 

Zapraszamy wszystkich 
Na święto rolnika 
Dzisiaj nasza tutaj wioska 
Wszystkich gości wita 

Zboża pozbierane 
W spichrzach pochowane 
Do młyna zboże wieziemy 
Chlebek upieczemy 

A jak powieziemy 
Po dziurach, urwiskach 
Ziarna z worów wytrzepiemy 
Wkurzą się chłopiska. 

W Gminie powiedzieli 
Przedszkola nie będzie 
Przyrostu jest tu za mało 
Dzieci by się zdało 

Nasz sołtys kochany 
Wszędzie jest już znany 
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Remizę nam tu ryktuje 
Zerówkę szykuje. 

W Mochnaczce, jak wszędzie 
Urzęduje radna 
Dzisiaj z nami występuje , 
Głosu nie żałuje. 

A nasi strażacy 
To chłopi morowi 
Jadą szybko do pożaru 
Sprzętem zabytkowym. 

A nasi starości 
To są ludzie prości 
Na roli ciężko harują 
I rąk nie żałują. 

A naszym sponsorom 
Mile dziękujemy 
Że za ich tu dobre chęci 
Dzisiaj świętujemy. 

Ten wieniec uwity 
Z pięknych kłosów zboża 
Składamy dzisiaj serdecznie 
W ręce gospodarza. 

Staropolskie porzekadło 
Dziś do gustu nam przypadło 
W ciąż się słyszy na ten temat 
- Hulaj dusza, piekła nie ma. 

Każdy sobie rzepkę skrobie 
Zwłaszcza, kiedy jest przy żłobie 

Obca bojaźń mu i trema 
- Hulaj duszo, piekła nie ma. 

Kto ma dostęp gdzieś do czegoś 
Ten używa na całego. 
Bierze rękoma obiema 
- Hulaj duszo, piekła niema. 

Że ktoś tam nie może kupić 
Niechaj cierpi skoro głupi 
W tym odwieczny jest dylemat 
- Hulaj duszo, piekła nie ma. 

* * * 

Gdy byłam mała 
To wciąż się bałam 
Czy dobry zawód sobie wybrałam. 
Lecz był to chyba dobry traf 
Gdyż raz mi tato zaśpiewał tak: 

Ty się nie przejmuj, nie narzekaj 
Zawód rolnika ciebie ·czeka 
Brony, traktory, kultywatory 
Bo to jest zawód wprost wymarzony. 

I chociaż ciężko w duchu płaczę 
I serce bije mi jak dzwon. 
I chociaż łzy się cisną do oczu 
Ja zawsze śpiewam melodię tą. 

Ty się nie przejmuj, nie narzekaj .... 
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DOZYN K I  • 96 
Spotyka się gospodyni z gospodarzem, 
który jedzie do pola: 
- Witejcie gospodyni. 
- Witajcie. 
- A gdzie żeście się gospodar zu 
wybrali. 
- A  dyć do polajade łorać. 
- Gospodarzu, a wszystkofcie se wziół ? 
-Adyć wszystko. ( Gospodarz wyciąga 
wszystko z kieszeni, pokazuje i mówi) 

Rolnicy z Berestu tak „ośpiewali" 
swój wieniec dożynkowy: 

Rolnicy Berestu 
pięknie się kłaniają 
Zebranych tu gości 
serdecznie witają. 

Pragniemy przywitać 
władze naszej gminy 
zdrowia, pomyślności 
wszystkim Wam życzymy. 

Przyszli z nami duzi 
przyszli za nami mali 
przynieśliśmy wienic 
ze złotych korali. 

Ze szczerego złota 
ze złotej pszenicy, 
a ten skromny wieniec 
niosą przodownicy. 

Uczcimy dożynki 
wieniec dożynkowy 
omłócone zboże 
będzie chleb gotowy. 

bo ten chleb powszedni 
mały jest na świecie 
nawet go spożywał 
Jezus w Nazarecie. 

Pobłogosław Matko 
z wysokiego nieba, 
żeby w naszej wiosce 
nie zabrakło chleba. 

Wszystkim gospodarzom 
co tu dzisiaj stoją 
w polu niech się rodzi 
krowy dobrze doją. 

Wiedzą ludzie ze wsi 
co ojczyźnie trzeba 
rzetelnej roboty 
braterskiego chleba. 

Zboże posprzątane 
niezbyt dobre plony, 
a państwo i rolnik 
jest zadowolony. 

Dowód osobisty - morn, karte woźni
cy - morn, książeczke czekowom -
morn, ksiązeczkę do modlitwy - morn, 
wode ognistom - tyż mom, książeczkę 
partyjną - mom. E, chyba wszystko 
żem wziół. 
- Gospodarzu, adyć na pewno wszystko? 
Gospodarz rozgląda się i godo: 
- O cholera, a pługa żem se nie przy
pioł. 

Strudzonym żniwiarzom 
chcemy życzyć jeszcze, 
by w następny roczek 
oszczędziły deszcze. 

* * * 

Ptaszek nam po drodze śpiewa, 
gra muzyka, szumią drzewa. 
Konik parska, szumi rzeka, 
na nasz wieniec ktoś tu czeka. 

Każdy liczy, kalkuluje, 
jak żyć będzie produkuje. 
zaś za chłopa kalkulują 
ci co nic nie produkują. 

Myśmy w trudzie wieniec wiły 
i tak sobie uradziły, 
że ten wieniec dziś oddamy 
kogo najbardziej kochamy. 

Choć nasz Berest wioska mała 
to się dobrze wykazała, 
gdy ją trochę wspomożecie 
to się też na niej oprzecie. 

Burmistrz dużo obiecuje 
i przedszkole nam dotuje. 
Na telefon wciąż czekamy 
może wkrótce otrzymamy. 

Berest mały, lecz w podzięce 
obdaruje Twoje ręce, 
wieniec skromny oddajemy 
za współpracę dziękujemy. 

W polu zboże, w polu groszek, 
a na grochu drobne strączki 
oddajemy zaraz wieniec 
w naszego proboszcza rączki. 

Teraz mili goście 
z Wami się żegnamy 
wieniec oddajemy 
do domu wracamy. 

Aleksandra Tomasek 
Berest 

Muszynka wystąpiła z programem: 

Hej od wioski do wioski 
Oj, gościniec prowadzi 
Witajcie kochani 
I bądźcie nam.radzi. 

A Wy szanowni goście 
Oj proszę się nie gniewać 
Bo teraz Muszynka 
będzie tutaj śpiewać. 

Nie będziemy długo śpiewać, 
a trochę i pogramy. 
Bo nam nie wesoło, 
bo w polu zboże mamy. 

Oj, Wy nasze władze, 
nie wiemy, czy Was to boli 
Pozbieramy zboże 
Jak Pan Bóg pozwoli. 

Oj, my są muszynczanie 
Oj spod samej granicy 
Przywieźliśmy wieniec 
z owsa i pszenicy. 

Przywieźliśmy tu wieniec, 
oj, z tegorocznych plonów 
serdecznie witamy 
wszystkich naszych sponsorów. 

Bo dzisiaj są dożynki 
Józefy sponsorują 
To oni nam dzisiaj 
Piweczko zafundują. 

Proszę nam tu ładnie zagrać 
Nasza skromna muzyko 
Bo teraz śpiewamy 
Dyrektorowi Multico. 

Bo jakby z nami mieszkał 
to byśmy tak śpiewali 
wszyscy muszynczanie 
w Multico by pracowali. 
Pani Dyrektorka Banku 
Hej, otwierajże wrota 
niesiemy Ci wieniec 
Oj, ze samego złota. 

Nie ze samego owsa, 
ale i z pszenicy, 
Bo Pani Dyrektor 
udziela nam pożyczki. 

Oddamy Ci ten wieniec 
Dyrektor się zrewanżuje, 
my mamy pożyczki 
to Ona podaruje. 

Ona nam podaruje 
Nie musimy oddawać 

\ 

dokończenie na str. IO 
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dokończenie ze str. 9 

Ale my musimy 
ten wieniec podarować. 

Oj, Pani Dyrektorko 
Oj, Banku Spółdzielczego 
oddamy ci wieniec 
za pół litry twardego. 

My z Panią Dyrektorką 
gramy w otwarte karty 
z tym pól litra twardym 
to wcale nie na żarty. 

Oj, Pani Dyrektorko 
Nie bądźże honorowa 
przystąpże po wieniec, 
po wieniec dożynkowy. 

Dzisiaj jest uroczystość 
dzisiaj są dożynki, 

przyjmujże ten wieniec 
od całej Muszynki. 

A wy wszyscy sponsorzy 
My taką prośbę mamy 
Pamiętajcie o nas 
Choć na końcu Polski mieszkamy. 

Dziękujemy muzyce 
za piękne granie. 
A Wam mili goście 
Oj za to wysłuchanie. 

\ 

Układały członkinie KGW Muszynka 
z przew. Czesławą Józefczyk 

A tak prezentowała się Czyrna: 
Hej ! ode wsi do miasta gościniec prowadzi, 
Witajcie nam mili i bądźcie nam tu radzi ! 
Idziemy do Was z pieśnią co nigdy nie zawodzi, 
Bo chłopska rzetelność, hej z kochania się rodzi. 

*** (Na n1Jtę „Pijali, pijali ci nasi ojcowie .. ") 

I .Świeci słonko, świeci, ale nie każdemu, 
A już prawie nigdy kmieciowi biednemu. 

2.Nie ma dla wsi forsy, choć wciąż obiecują, 
kotłownie przy szkole trzeci rok ryktują. 

3 .Gdy trzeba odśnieżać obiecują góry, 
A jak trzeba płacić chowają się w dziury. 

4 .Nasz czymiański sołtys drogę odgarnywał, 
Liczył na pieniądze, a nic nie otrzymał. 

5.Brakło w gminie forsy- sprzedali przystanek 
Ma znów nowy kłopot nasz pan bunnistrz Janek-

6.Potrzebne w Krynicy kolorowe płytki, 
A po wsiach się chodzi w błocie do pół łydki. 

I O  

• 

?.Podatki drogowe dokładnie zbierają, 
Ale ich na drogi wcale nie wydają. 

8.Pękają resory na dziurawych drogach, 
Chłop nie musi jeździć, niech chodzi na nogach. 

9.Coraz lepiej w kraju Kołodko nam wmawia, 
Od tego gadania ch�e się puścić pawia. 

1 O.Szuka władza na wsi dla siebie poparcia, 
A chłop ma już tylko swą skórę do zdarcia. 

1 1.Dla nas ani Pawlak, ani Jagieliński, 
Bo oni obydwaj jedzą z jednej miski. 

12.Przydałby się taki, jak Witos Wincenty, 
Wziąłby za pysk motłoch, co sieje fermenty. 

, ,Zyczenia" 
Jak to na wsi bywa sami dobrze wiecie, 
ciężka jest robota i w zimie i w lecie. 

Ludzie mleko noszą, aż kręgosłup pęka, 
marne są pieniądze, każdy ciągle stęka. 

paidziemik 1 996 

Starościna z Łącka rodem morzy czasem chłopa głodem, 
ale za to krasi lica, jak ta łącka śliwowica 

. Starosta dożynek choć chłop bardzo szczery, 
bez pomocy żony nie zrobi kariery. 

My o starostach dożynek myślimy uparcie, 
bo wiemy, jak o tę fankcję walczono zażarcie. 

Życzymy starostom i Wam wszystld zgodnie, 
żeby rok następny minął dla wsi godnie. 

Żeby ziemia rodziła plony najpiękniejsze, 
a miasto doceniło trud rolnika wreszcie. 

Żeby ludzie na wsi wspólnie, wszyscy razem, 
ruszyli do Europy wreszcie pełnym gazem. 

Makumba w Tyliczu 

Piłkarze z Tylicza to mocna drużyna, gdzie nie pojedzie to 
wszędzie wygrywa, 
do pierwszej ligi chce dostać się, Multico przecież sponsorem 
jej jest. 

Ref Tyliczu, Tyl iczu, ty mis tko me ,  kiedy ty będzies z  
uzdrowi.�kowe. 

Prezes Przanowski to człowiek światowy, chce kupić 
Warzychę, by klub był odlotowy, 
Trzyma on zawsze wysoką pozycję, czekamy w Tyliczu na 
mecz ze Sandecją. 
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Jod 
Od maja trwają prace przy krynickim 

stadionie lodowym. O kilka informacji na ten 
temat poprosiliśmy pana inż.Jacek Oleksa 
z Urzędu Gminy Uzdrowiskowej. 

przekazując środki z budżetu gminy. Urząd 
Kultury Fizycznej i Turystyki przekazał za 
pośrednictwem Banku Inicjatyw Gospooarczych 
w Warszawie 770.fX'IJ zł ( 7 mld 700 tys. starych 
złotych). 

W drugim etapie będzie do wykonania 
obudowa ścianami zewnętrznymi, roboty 
remontowe w środku - modernizacja try
bun, montaż krzesełek, a także zmiana 
technologii chłodzenia płyty lodowiska. 

Prace przy zadaszeniu 
krynickiego lodowiska 

W chwili obecnej w maszynowni 
chłodniczej, w zbiorniku jest 8 ton amo
niaku; jest to potencjalne, duże zagrożenie 
ekologiczne. Planujemy zmienić ten stan 
rzeczy, wprowadzić technologię proekolo
giczną. Mamy już wybranego w przetargu 

zastąpieniu wszystkich czterech sprężarek 
i zainstalowaniu agregatu amerykańskiej firmy 
CARRIER, zmieniona zostanie także insta
lacja rur płyty lodowiska i kolektor zasilający. 

Kiedy mają być zakończane prace ? 
Przewiduje się, że Hala Widowiskowo
Sportowa całkowicie już zmodernizowana 
i wyposażona kosztować będzie około 80 -
I 00 mld starych złotych. Tempo prac i ich 
zakończenie zależeć będzie od finansów. 
Aktualnie intensywnie szukamy innych źródeł 
finansowania inwestycji, próbujemy uzyskać 
dotacje, choćby ze względu na to, że likwidu
jemy zagrożenie dla środowiska. Wiadomo, 
że gdy koszty inwestycji będą spoczywały 
wyłącznie na budżecie gminy, to prace trzeba 
będzie rozłożyć na szereg lat i ostateczne 
zakończenie modernizacji może się opóźnić. 

Autorem projektu rozbudowy i mo
dernizacji sztucznego lodowiska jest 
pracownia projektowa inż.Jerzego Blazego 
z Tarnowskich Gór. 

Wykonawcą pierwszego etapu robót -
posadowienie konstrukcji, wykonanie dachu 
i pokrycie go blachą - zaplanowanego do 
realizacji w 1 996 r. jest Przedsiębiorstwo 
Budownictwa Przemysłowego S.A.MON
TOMET z Piekar Śląskich. Koszt tego etapu 
wynosi 23 mld starych złotych. Główny 
ciężar finansowy wzięła na siebie gmina, 

wyko-nawcę - jest nim firma ASPOL Łódź. 
ModernizacJa maszynowni ma polegać na 

IZBY ROLNICZE 

1 4  grudnia 1 995 r. Sejm RP uchwalił ustawę o izbach rolniczych. 
Daje ona rolnikom szansę powołania własnej, niezależnej, powszech
nej organizacji samorządowej. 

O potrzebie stworzenia samorządu rolniczego na szczeblu 
wojewódzkim, a później centralnym mogą świadczyć osiągnięcia izb 
rolniczych funkcjonujących w okresie międzywojennym. Dekretem 
Rady Ministrów z 26 czerwca 1 946 r. rozwiązano ówczesne izby rol
nicze i trzeba było czekać blisko pięćdziesiąt lat by rolnicy ponownie 
mieli prawo powoływania izb rolniczych - wiejskiego parlamentu. 

Ustawa przyznaje izbie rolniczej szeroki zakres uprawnień. 
Nadrzędnym zadaniem jest podnoszenie rangi zawodu rolnika oraz 
dbałość o postęp w warunkach jego pracy i życia. Temu celowi służyć 
będzie działanie z zakresu: regulacji prawnych, oświaty i kwalifikacji 
rolników, postępu techniczno-technologicznego i ekonomicznego pro
dukcj i rolnej, restrukturyzacji gospodarstw. 

W zakresie prawa ustawa nakłada obowiązek konsultowania 
z izbami wszystkich projektów aktów normatywnych, które doty
czą rolnictwa. Izby odegrają na pewno znaczącą rolę w procesie 
tworzenia prawa rolnego, jego upowszechniania i przestrzegania. 

Izby rolnicze, przyczyniając się do wzrostu dochodowości gospo
darstw i poprawy poziomu oraz warunków życia rolników, włączą 

się również w nurt lokalnych inicjatyw rozwijających infrakstruk
turę wiejską, w pozyskiwanie środków na budowę wodociągów, 
kanalizacji, oczyszczalni ścieków, sieci telefonicznej i gazowej. 

Wybory do izby rolniczej przeprowadzane są na terenie woje
wództwa, w każdej gminie. Zależnie od powierzchni użytków 
rolnych wybiera się jednego lub dwóch przedstawicieli. Aby pow
stała izba rolnicza niezbędny jest udział w wyborach co najmniej 20 
% uprawnionych w skali całego województwa. Jeśli powstaną one 
w co najmniej połowie województw, utworzą Krajową Radę Izb 
Rolniczych, reprezentującą interesy rolników na szczeblu central
nym. 

29.09. 1 996 r. w naszym województwie odbyły się wybory do Izb 
Rolniczych. Z terenu Krynicy, Tylicza, Mochnaczki Niżnej oraz 
Berestu uprawnionych do głosowania było 1 47 1  osób. Ważnych 
głosów oddało 246 osób, średnia frekwencja wyniosła 1 7,47 %. 
Mimo, że nie przekroczyła ona progu 20 % wybory sa uznane za 
ważne, gdyż średnia wojewódzka wyniosła 24, 77 % .  
Reprezentantami naszej gminy zostali Panowie: Włodzimierz 
Bubernak, który zebrał 1 62 głosy oraz Antoni Majerski, który 
otrzymał 1 59 gosów. 

Opracowano na podst. : Gazety Sołeckiej nr 9 (45) z 1996 r. 
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Dzień Edukacji Narodowej w Szkole 
Podstawowej nr 2 w Krynicy. 

W dniu 1 5  . 1 0.96 odbyło się posiedzenie Rady Pedagogicznej z okazji 
Święta Edukacji Narodowej ,  w którym uczestniczyli wszyscy pracowni
cy szkoły łącznie z obsługą oraz nowo wybraną Radą Rodziców. Obrady 
były poprzedzone występem uczniów oraz zaprezentowaniem się nowego 
Samorządu Uczniowskiego. 

Na posiedzeniu Rady podjęto uchwałę przekazanie pokoju nauczy
cielskiego na bibliotekę i czytelnię. Do tej pory biblioteka licząca 8 tys .  
woluminów mieściła się w pomieszczeniu o powierzchni 8 m2. Biblioteka 
nie miała czytelni, książki były pożyczane przez okienko w drzwiach. 
Tylko w ostatnim roku szkolnym zakupiono do biblioteki książek za 1 8  mln. 
st.złotych. 

Zmiana pokoju nauczycielskiego na bibliotekę jest to prezent od 
nauczycieli dla dzieci z okazji Święta Edukacji Narodowej . Od tej chwili 

,grono nauczycielskie liczące 35 osób zajmie ośmiometrowe pomieszcze
nie po bibliotece. 

Ogłoszen ie 
Zarząd Oddziału PTIK w Krynicy informuje, że z dniem 04.01 . 1 997 

r. przystępuje do organizacj i  kursu Przewodników Beskidzkich 

i Terenowych. 

Termin zgłoszeń do dnia 1 0 . 1 2 . 1 996 r. Kandydatów prosimy 

o zgłoszenie się w biurze O/PTTK w Krynicy, ul .Zdrojowa 32 

(tel.29- 1 O i 55-76) pod którymi można zasięgnąć wszelkich informacji. 

październik 1996 

KOMISJA RZĄDOWA 

W KRYNICY 

Jak nas poinformował pan Burmistrz 
Jan Golba w dniach 1 5  i 1 6. 1 0  gościła 
w Krynicy Komisja Rządowa z posłem 
Jackiem Kuroniem. Chciała poznać sto
sunki panujące między mniejszościami 
narodowymi, a Polakami; czy nie ma 
konfliktów, w różnych aspektach życia 
- zaczynając od kultury, a na sprawach 
wyznaniowych kończąc. 

W naszym przypadku - powiedział 
pan Burmistrz - kontakty układają się 
bardzo dobrze; jest i Muzeum Nikifora, 
który był Łemkiem, niedawno kon
sekrowano nowo wybudowaną cerkiew 
prawosławną. 

W Krynicy Dolnej grecko- i rzym
sko-katolicy wspólnie użytkują kościół 
będący wcześniej własnością parafii 
grecko-katolickiej , w tej chwili własność 
parafii rzymsko-katolickej , aczkolwiek 
przypuszczalnie w niedługim czasie 
grecko-katolicy odzyskają własność 
tego kościoła, z tym , że proponują 
rzymskim katolikom w dalszym ciągu 
wspólne jego użytkowanie. 

Członkowie Komisji zapoznali się 
także z warunkami nauczania języków 
ukraińskiego i łemkowskiego w Szkole 
Podstawowej nr 1 w Krynicy . 

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •  

IV FORUM POLSKA - WSCHÓD 
W dniach od 1 O do 12 października br. odbyło się 

w Krynicy VI Forum Ekonomiczne Polska - W schód od 
hasłem: , ,Transformacja gospodarcza w Europie Środkowo
Wschodniej .  Rezultaty i kierunki przebudowy" . 
Organizatorem konferencji była Fundacja Instytut W schodni 
przy współpracy Sądeckiej Fundacj i Rozwoju Wsi i 
Rolnictwa. Patronat nad tegorocznym Forum sprawowali: 
polski Bank Inwestycyjny S .A. ,  Petrochemia Płock S .A. , 
PZU S .A . ,  Polskie Górnictwo Naftowe 
i Gazownictwo, MULTICO, Bank Przemysłowo Handlowy 
i Casinos Poland

'.
. 

W debacie wzięło udział około 500 osób z sześciu kra
j ów :  Polski ,  Rosj i ,  B iałoru si ,  Litwy, Kazachstanu 
i Ukrainy. Nasz kraj reprezentowali m.in . :  premier Wło
dzimierz Cimoszewicz, Andrzej Olechowski, Leszek 

1 2  

Balcerowicz, Jacek Kuroń, Hanna Gronkiewicz-Waltz, 
Waldemar Pawlak. Gości reprezentowali: S .S .  Ling -
wicepremier Białorusi, O.D.Dawydow -wicepremier Rosji, 
I .Materow - pierwszy zastępca Ministra Gospodarki 
Federacji Rosyjskiej ,  O.Chustoczka -Prezydent Lwowskiej 
Izby Przemysłowo Handlowej i wielu innych. 

Forum miało zróżnicowaną formę: sesje plenarne, sem
inaria tematyczne, wieczory promocyjne. Podjęto wiele 
tematów rozmów: ,,Perspektywy i ograniczenia we 
współpracy gospodarczej Białorusi, Litwy, Polski, Rosji 
i Ukrainy", Transformacja gospodarcza w krajach Europy 
Środkowo-Wschodniej . Sześć lat doświadczeń", ,, Jak 
będą wyglądały banki naszego regiony w 2000 roku?" , 
, ,Rola państwa w przebudowie gospodarek wschodnioeu
ropejskich". 
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,,piątkę z plusem". 
Red.: Jakich języków uczy się 
młodzież w waszej szkole ? 

Pani dyr.: Nasza młodzież uczy się 
aktualnie trzech języków zachod
nioeuropejskich . Jest to język 
angielski, niemiecki i francuski. Od 
tego roku nie uczą się natomiast języ
ka rosyjskiego, gdyż nie cieszy się on 
zbytnią popularnością. Ci uczniowie, 
którzy w ciągu ubiegłych trzech lat 
uczyli się tego języka, mogą zdawać 
go w tym roku na maturze. 
Red.: Proszę jeszcze powiedzieć, 
kto finansuje działalność szkól 
średnich, w tym również waszej 
szkoły? Czy są to środki wystar
czające ? 
Pani dyr.: Finansowani jesteśmy, 
jak i wszystkie szkoły średnie, przez 
Kuratorium Oświaty, które jest jed
nostką budżetową i z tej właśnie 
instytucji środki te otrzymujemy. Są 
one jednak niewystarczające. 
Pozwalają jedynie na pokryde 
bieżących opłat (płace, ogrzewanie 
itp.) .  Natomiast szkoła, wypracowuje 
sobie sama środki specjalne, 
z których dokonuje się bieżących 
remontów, dokonuje się modernizacji 
bazy dydaktycznej. Są to środki dosyć 
duże, z których kupuje się np. :  kredę, 
środki czystości. Muszę powiedzieć, że 
nasze liceum jest jednym z niewielu 
chyba w województwie, które nie 
pobiera od rodziców żadnych opłat. 
Staramy się natomiast zabezpieczać 
potrzeby szkoły z własnych, wypra
cowanych przez nas środków. 
Pochodzą one przede wszystkim 
z wynajmu lokalu w budynku szkoły 
dla studium Menadżerów Turystyki. 
Ponadto, na bazie nieistniejącego już 
internatu, uruchomiliśmy hotel, taką 
właściwie tanią bazę noclegową dla 
przyjeżdżającej do Krynicy mło
dzieży. Na czas ferii lub wakacji 
podpisujemy także umowy 
o zimowiska czy kolonie. I w ten oto 

. sposób szkoła pracuje praktycznie 
cały rok na swoje utrzymanie. 
Red.: Dziękujemy uprzejmie za 

rozmowę i żrczymy samych 
sukceśów w pracy. 
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SĄDECKA STREFA USŁUG PUBLICZNYCH 

11 października 96 r. odbyła się w Wojewódzkim Ośrodku Kultury, kino „Sokół" wyjaz
dowa XXIII zwyczajna sesja Rady Gminy Uzdrowiskowej Krynica w sprawie 
utworzenia Sądeckiej Strefy Usług Publicznych. 

Sądecka Strefa Usług Publicznych, czyli pilotaż powiatu ziemskiego, przejmie od 
administracji rządowej' zadania dotyczące szkolnictwa ponadpodstawowego, opiekę 
zdrowotną, zarząd drogami wojewódzkimi i krajowymi, prowadzenie domów opieki 
społecznej, a także weźmie na siebie większość decyzji administracyjnych będących 
dotychczas w gestii Urzędu Rejonowego, państwowej straży pożarnej, inspekcji sa
nitarnej i konserwatora zabytków. 

Podkreśla się, że powołanie strefy nie może odbyć się kosztem pozostałych częś
ci województwa - w pilotażowym programie planuje się uczestnictwo 1 7  gmin 
położonych w pobliżu Nowego Sącza -oraz budżetów gmin sądeckich. 

Na posiedzeniu Rady Gminy Uzdrowiskowej Krynica podjęto bezwzględną więk
szością głosów ( 16 głosów za, przy 2 głosach wstrzymujących się) uchwałę nr 
XXIV/183/96 w sprawie utworzenia Sądeckiej Miejskiej Strefy Usług Publicznych, 
przyjęcia Statutu Strefy i wykazu jednostek organizacyjnych podlegających przejęciu 
przez Strefę. 

, , 

SĄSIEDZKA CZUJNOSC = BEZPIECZNE OSIEDLE 

treść ulotki dotyczy tych z Państwa ,  którym n ie jest 
obojętne kto , lub co zakłóca bezpieczeństwo i spokój 
na Waszym osiedlu.  

Komenda Rejonowa Policji w Nowym Sączu proponuje 

Państwu nowy prog ram , którego celem jest efektywne og ra
niczenie lub wyel imi nowanie działalności krym inal nej na tere
n ie osied la ,  zapewniający bezpieczeństwo Wam i Waszym 
sąsiadom . 

"Sąs iedzka Czuj ność 11 - polega na scisłej współpracy 

sam 

-dzwoń n a  Połicję-

POWIEDZ PRZEMOCY 

1 3  
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KRONIKA POLICYJNA 

* W dniu 09.09. 1 996 r. około 
godz .  1 1 .45 Komisariat  Policj i  
w Krynicy powiadomiony został, że 
w godzinach 1 1 .  00- 1 1 .30 trzech nie
znanych mężczyzn dokonało napadu 
na dom mieszkalny Władysławy 
i Franciszka I w miejscowości Berest. 
Sprawcy przy użyciu gazu obez
władnili mieszkańców, związali ręce 
i nogi, po czym przeszukali mie
szkanie. Zabieraj ąc około 200 zł 
opuścili miejsce napadu. 

W trakcie czynności na miejscu 
zdarzenia funkcjonariusze Komi
sariatu Policj i  Krynica ustalili , że 
sprawcy poruszali się samochodem 
osobowym marki Fiat 1 25 p . .  
W wyniku współpracy j ednostek 
terenowych z Grybowa i Nowego 
S ącza, na terenie Nowego Sącza 
funkcjonariusze Komendy Rejonowej 
Nowy Sącz dokonali zatrzymania 
sprawców napadu. 

* W dniu 1 . 10.96 około godziny 
1 3 .00 na przerwie pomiędzy lekcja
mi w pobliżu budynku S zkoły 
Podstawowej nr 1 przy ul.Szkolnej 
trzynastoletni uczeń VIII klasy w/w 
szkoły pobił i skopał innego trzy
nastolatka. Poszkodowany przebywa 
w S zpitalu Miej skim w Krynicy 
z podejrzeniem uszkodzenia nerki 
i ogólnymi potłuczeniami. 

Krynickie Zdroje paidziemik 1996 

KRYNICKA POLICJA RADZl 
Wzrastająca ilość włamań do 

mieszkań, kradzieży samochodów, przy
padków chuligaństwa, napadów i rozbojów 
przeraża nas wszystkich. Nawet najlepiej 
zorganizowana i wyposażona w no
woczesne środki Policja nie jest w stanie 
uchronić nas przed wszystkimi niebez
pieczeństwami. Jest to możliwe tylko przy 
aktywnym uczestnictwie społeczeństwa. 

Popełnianiu przestępstw sprzyja 
niedostateczne zabezpieczenie naszych 
mieszkań lub samochodów, a także brak 
społecznej reakcji na działanie przestępców. 

Należy zaznaczyć, że bezpieczeństwo 
naszych najbliższych i nas samych zależy 
w dużej mierze od naszego zachowania. 
Aktywna ochrona naszego mienia, 
współdziałanie z sąsiadami i z Policją 
znacznie poprawi nasze bezpieczeństwo. 

1 .  W budynkach wielorodzinnych, aby 
ograniczyć swobodne działanie włamywa
czowi należy: 

- zainstalować domofony, 
- drzwi do piwnic zamknąć wspólnym 

dla całej klatki kluczem, 
- zaryglować wyjścia na dach. 
2. Bezsprzecznie jednak najlepszą 

ochroną mieszkania jest czujny sąsiad. 
3. Zanim otworzysz drzwi upewnij się, 

kto za nimi stoi. Zwróć uwagę na obcych 
kręcących się po klatce schodowej lub 
wokół domu twojego sąsiada. Pomoc 
sąsiedzka zdaje egzamin w wielu krajach 
zachodnich. Przecież nie musisz interwe
niować sam. Powiadom Policję, a będą ci 
wdzięczni: i ona i sąsiad, któremu uratujesz 
dobytek. 

4. Należy zwrócić uwagę na popu-

lame zamki , które nie stanowią dla 
włamywacza żadnego problemu. Istnieje 
wiele sposobów ich otwierania. Jeżeli masz 
możliwość, wymień zamek na prawdziwe 
zabezpieczenie. 

5. Jednym z sygnałów, że ktoś się 
n�zbyt interesuje Twoim mieszkaniem 
mogą być głuche telefony lub częste 
pomyłki. 

6. Aby przygotować się zanim nastąpi 
najgorsze, należy wykonać zdjęcia cen
niejszych rzeczy znajdujących się w domu. 
Łatwiej jest potem szukać mając zdjęcie, niż 
wg rysunku wykonanego z pamięci. 

Przy sprzęcie audio-wideo warto spisać · 
wszystkie dane charakteryzujące sprzęt; 
łącznie z numerami serii i datą produkcji. 
To również pomaga przy poszukiwaniu 
skradzionych „fantów". 

7. Nie wszyscy zmotoryzowani dys
ponują swoim garażem, dlatego należy 
zabezpieczyć przed kradzieżą samochód 
stojący „pod chmurką". W sklepach moto
ryzacyjnych jest duży wybór systemów 
antywłamaniowych. 

8. Mając na uwadze częste przy
padki kradzieży rowerów zarówno 
z pomieszczeń piwnicznych, balkonów, 
jak i pozostawionych przy domach, 
sklepach oraz szkołach należy dążyć do 
ich indywidualnego oznakowania. 
Numery fabryczne ramy, a także kartę 
gwarancyjną należy przechowywać do 
czasu sprzedaży roweru. 

9.  W przypadku zauważenia faktu 
popełnienia wykroczenia lub przestępstwa 
nie pozostawaj bierny, powiadom Policję, 
ponieważ następnym razem ofiarą zdarzenia 
możesz być ty . 

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 

WYDARZENIA MIESIĘCY 

• 6.09 ·- w sali balowej Starego Domu 
Zdrojowego odbył się koncert „W krainie 
operetki" w wykonaniu państwa Blachów 

• 1 6-21 .09 - odbył się I Międzynarodowy 
Kongres Szkół Promujących Zdrowie zor
ganizowany przez Ministerstwo Edukacji 
Narodowej , Ministerstw? Zdrowia 

• 1 7-22.09 - odbyła sięXLII Konferencja 
Naukowa Komitetu Inżynierii Lądowej 
i Wodnej PAN i Komitetu Nauki PZITB . 
Tematem konferencj i były : roblemy 

1 4  

naukowo-badawcze budownictwa; 
Inżynieryjno-techniczne problemy budowy 
i eksploatacji autostrad w Polsce. 

• 22.09 - Ruch Odbudowy Polski w Kry
nicy zorganiował I Rajd Górski Szlakiem 
ks .  Władysława Gurgacza na trasie :  
Krynica-Jaworzyna Krynicka-Runek
Łabowska Hala-Łabowa. 

• 29.09 - w sali koncertowej Pijalni 
Głównej wystąpił Krzysztof Krawczyk 

• 1 0- 1 2 . 1 0  - trwało kolejne Forum 
Gospodarcze Polska-W schód 

• 1 1 . 1 0 - w Wojewódzkim Ośrodku 
Kultury - Kinie „Sokół" odbyła się wyjaz
dowa XXIII Zwyczajna Sesja Rady Gminy 
Uzdrowiskowej Krynica dotycząca 
utworzenia Sadeckiej Strefy Usług 
Publicznych. 

e 1 5- 1 6 . 1 0  
wizyta Komisj i  
Rządowej do 
spraw mniejszoś
ci narodowych. 
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INFORMATOR KRYNICKI 

TELEFONY 

Kierunkowy do Krynicy: 0-1871 
Pomoc drogowa 98 1 lub 35-05 
Straż pożarna 998 
Pogotowie ratunkowe 999 lub 23-77 
Policja 997 
Informacja telefoniczna miejscowa 9 1 1 
Informacja telefonicma zamiejscowa 9 13  
Pogotowie wodno-kanalizacyjne 57-68 
Pogotowie gazowe 28-28 
Pogotowie energetyczne 55-44 
Informacja PKP 23-30 
lnf ormacja PKS 55-66 
Taxi 20-66 
GOPR (ul . Halna 10) 29-33 lub 52-87 
Wojskowy Szpital Uzdrowiskowy (Pułaskiego 29) 58-87 

KOLEJKA NA GÓIU; PARKOWĄ 

czynne 9-1 9  poniedziałek 
9-22 (pozostałe dni) 

przejazd tam i z powrotem - 2 zł, ulgowy - 1 zł 

APTEKI  

„Melisa" (Piłsudskiego 1 3), tel. 24-99 
czynne 8- 1 9, sobota 9-14 
Nowy Dom Zdrojowy, tel. 22-40 
czynne 8-2 1 ,  niedziela 10- 17  
„Farmakon" (Kraszewskiego 45), tel. 2 1 - 1 5  
czynne 8- 1 8, sobota 8- 14 
,,Vita" (Kraszewskiego) tel. 39-47, 
czynne 8-1 9, sobota 8-14 
„Maja" (Kraszewskiego 129), tel. 56- 1 8  
czynne 8-20, sobota 8- 15  
"VENA" (Pułaskiego), tel. 5 1 -22, 
czynne 8- 1 8, sobota 8-14 

Sł„UŻBA ZDROWIA 

Ośrodek Zdrowia (stary) 
u1 . Kraszewskiego 49, tel. 54-70 
Poradnie: dermatologiczna, dziecięca, ogólna, 
stomatologiczna, protetyczna, ginekologiczna. 

Laboratorium, fizykoterapia, punkt zabiegowy 
(czynne 7- 19) 
Ośrodek Zdrowia (nowy), ul. Kraszewskiego, tel. 56-52 
Poradnie: kardiologiczna, laryngologiczna, neuro
logiczna, gastrologiczna, okulistyczna, chirurgiczna, 
zdrowia psychicznego, chorób płuc, RTG. 
AMBULATORIA: 
Pogotowie, ul. Kraszewskiego, tel. 999 lub 23-77 
Szpital, ul. Kraszewskiego 90, tel. 28-07 

OHIEKTY LECZNICTWA 
UZDROWISKOWEGO 

Przychodnia Uzdrowiskowa, ul . Kraszewskiego I ,  
tel. 28-01 ,  czynna 7- 1 5  - Gabinety prywatne 
Stare Łazienki Mineralne, ul . Nowotarskiego 9, 
tel. 23-87, czynna 7.00- 1 3 .30 

PIJALNIE WÓD MINERALNYCH 

Pijalnia Główna, ul. Nowotarskiego, 6.30 - 1 8.00 
,,Jan i Józer', al. Nikifora Krynickiego 
czynne 6.30-9.00, 10- 13 ,  1 5.30- 1 8 .00 

„Mieczysław", ul. Nowotarskiego 
czynne 6.30-9, 10- 13 ,  1 5.30- 1 8  
„Slotwinka", Park Słotwiński 
czynna w sezonie: 9- 1 3, 1 5- 1 8  

INFORMACJE I REZERWACJE 
ZAUIEG<>W LECZNICZYCH 

PP Zespół Uzdrowisk, ul. Kraszewskiego 1 ,  tel. 28-01 
FWP, ul . Pułaskiego 7, tel. 28-4 1 
PTTK, ul .  Zdrojowa 32, tel. 29- 10 
Centrum Sportowo-Rekreacyjne ,,Jaworzyna" 
(noclegi, zabiegi, wycieczki) 
ul. Piłsudskiego 19, tel. 56-46, 57-46, 56-74 

Urząd Gminy Uzdrowiskowej, ul. Kraszewskiego 7, 
tel. 53-20, 53-2 1 ,  53-22, 53-23 
Urząd Stanu Cywilnego, tel. 53-63 
Straż Miejska, tel. 53-21 

POCZTA 

Urząd Pocztowy (ul . Zdrojowa 28) tel. 23-66 
czynne: 7-20, sobota 8- 14, niedziela 9-1 1  

BANKI 

PKO BP ul .  Zdrojowa 1 ,  tel. 23-8 1 
czynne 7.30- 1 8.00, sobota 9- 1 3  
PKO Czamy Potok, tel. 38-90 
czynne 10- 17, soboty robocze 9- 13  
Bank Spółdzielczy ul . Kraszewskiego 37, tel. 55-73 
czynne 7. 1 5- 13 .�, soboty robocze 7)5- 1 1 .00 

Nowy Dom Zdrojowy czynne 10- 1 8  
„Witoldówka" Bulwary Dietla czynne 10-21 
Księgarnia Chrześcijańska „Credo" 
ul. Kraszewskiego 36 
czynne 9- 13 ,  14.30- 17.30, soboty 10- 1 3  

BIB LIOTEKI 

Miejska Biblioteka Publiczna, 
ul .  Nowotarskiego 1 ,  tel. 22-03 
Wypożyczalnia i czytelnia: pon., wt. ,  czw., pt. : 9- 17 
Wypożyczalnia: sobota 8- 1 5  
w środy nieczynne. 
Biblioteka Młodzieżowa ul. Czamy Potok, tel. 32-80 
czynne 9-1 7, środa nieczynne 
w pierwszą sobotę miesiąca 8- 1 5  
Filia nr  3 ,  ul . Źródlana 39 
czynne 9-1 7  (poniedziałek-piątek) (środa-nieczynne) 
w pierwszą sobotę miesiąca 8- 1 5  
Biblioteka w Tyliczu Rynek (Wiejski Dom Kultury) 
czynne 9- 17  (z wyjątkiem środy i soboty) 
Biblioteka w Bereście 
czynne 9- 17  (poniedziałek-piątek) 
w sobotę nieczynna 

CENTRUM KULTURY 

ul . Piłsudskiego 19, tel. 55-48 
Kino ,,Jaworzyna", seanse godz. 1 5.30 i 19.00 
Kino „Elektra" - nieczynne do odwołania 

MUZEA - GALERIE 

Muzeum Nikifora, Galeria Sztuki „Romanówka" 
w Krynicy, Oddział Muzeum Okręgowego w Nowym 
Sączu, Bulwary Dietla (deptak, z tyłu Starego Domu 
Zdrojowego), tel. 53-03 
czynne 10- 13 ,  14- 17  oprócz poniedziałków. 
Wstęp norm. 1 ,50 zł, ulgowy 1 zł. 
Galeria „KORAB", ul. Nikifora, tel. 56-69, 
czynne codziennie 

SPORT 

Jazda konna, Krynica ul. Sądecka, tel. 53-40 
Jazda konna, Muszyna, Leśniczówka Majdan, tel. 40-21 
Jazda konna, Powroźnik 94 stadnina koni 
Wypożyczalnia sprzętu sportowego - rowery górskie, 
serwis - sklep, ul . Nikifora 
Kort tenisowy, ul. Sportowa 1 
Kort tenisowy, ul .  Reymonta 1 ,  1 godz. - 6 zł 

BASENY 

KRYTE: 
Sanatorium „Budowlani", tel. 28-85 
Sanatorium „Continental", tel. 28-5 1 
Sanatorium „Wojskowe", tel. 58-8 1 
OTWARTE: 
Uzdrowisk. Ośr. Leczn.-Sport., (ul. Pułaskiego) -
wypoż. sprzętu sportowego, kort tenisowy, bufet. 

HOTELE 

,,Stefania", ul .  Piłsudskiego 1 3, 
„Uśmiech", ul. Słoneczna 59, tel. 56-79 
,,Witoldówka", (Hotel - Pensjonat), 
Bulwary Dietla 10, tel. 55-77 
„Kościuszko", ul . T. Kościuszki 36, tel. 26-45 

SCHRONISKA 

Na Jaworzynie Krynickiej - nieczynne, remont 
Bacówka nad Wierchomlą - czynne 
Na Łabowskie Hali - czynne, tel. (0- 1 8) 42-07-80 

OFERTY TURYSTYCZNE 

FWP - Zarząd Okręgu Karpackiego, 
ul. Pułaskiego 7, tel. 54-87 
,,Góral" - Biuro Usług Turystycznych, 
ul. Nikifora, tel. 56-69 
,,Jaskółka" - Biuro Obsługi Ruchu Turystycznego, 
ul. Piłsudskiego 1 9, tel. 2 1 -90 
PTTK-BORT, ul. Zdrojowa 32, tel. 55-76 

STACJE HENYNOWE 

CPN - Stara Droga, tel. 54-45, 
czynne 6-22, w niedzielę i święta 7- 1 5  
POM - u l .  Kraszewskiego 8 1 ,  tel. 28-36, 
czynne całą dobę 
ANTA - ul. Zawodzie 2, tel. 29-22, 
czynne codziennie 7-20 

PARKINGI 

ul .  Ebersa 1 ,  tel. 56- 13 ,  czynny całą dóbę (strzeżony) 
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M. Załucki 

N a co idą pieniądze 
Już trzeci czy czwarty dzień nie palę I 

Nic . . .  ani dymku nie łykam. 

Nie, żeby lekarz . . .  

Nie szkodzi mi  wcale. 

Tylko znajomych nie spotykam! 

Czasem z daleka ktoś tylko się 

kłania, 

pewnie też zaczęli 

miesiąc oszczędzania . . .  

Bo Polak -

jeśli nie baron, nie hrabia -

oszczędny jest z dziada pradziada. 

Owszem: 

wydaje więcej, niż zarabia. 

Ale tę resztę odkłada! 

Inni na świecie markotni i nędzni, 

jakby im promyk w oczach zgasł . . .  

A my ?  

My nie wiemy, co robić z pieniędzmi! 

Czy światło opłacić ? 

Czy szewca ? 

Czy gaz ? 

Wiem, że już wielu od czci mnie 

odsądza 

za ten przyziemny temat pieniądza. 

Wiemy - wśród subtelnych nie ma o 

nim mowy! 

A najsubtelniejszy -

to główny księgowy . . .  

Lecz czyż to nie poezja 

czysta bez domieszki, 

gdy nam rwą się z kieszeni te orły! . . .  

I reszki! 

I jakież to miłe dla patrioty, 

iż taki rączy ten nasz polski złoty, 

że nim się człowiek opamięta -

pieniądze już poszły! . . .  

Na ubaw. 

Na dziewczęta! 

O wybacz mi, ojcze, wybacz, mamo . . .  

Nie wiem, kto komu daje przykład 

zły, 

lecz pieniądze zwykle 

idą na to samo, 

na co chodzimy m y! 

I zastanowić się wreszcie już CZ!tls, 

co w kasie zamykać: 

czy forsę, 

czy nas ? 

Z: Załucki M.: Kpiny i kpinki. Kraków 
1985 s.228-229 
(Rys. z: Kto, kiedy, dlaczego. Warszawa 
1957) 
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Szarada anagramowa 

, ,Perla Uzdrowisk" 

Tu f.Q zdrowie jeżdżą (tu lepiej się czują) 
NA liczne zabiegi, minerały w płynie . 
Tu fachowcy pobyt JAKO LEK traktują . . .  
choć nie tylko z tego miasteczko to słynie ! 

Pijalnia wód, deptak i W parku „Figura", 
wspaniała „ARKA", festiwal . . . ,  Kiepura . . .  , 
A co krok lokal (istny R.QQ obfitości) -
wszystko to zachwyca miejscowych i gości. 

Wieczorem, gdy światła mrugają jak ZNICZE 
meloman z pewnością pod „Muszlą" się znajdzie; 
otwarte są baseny i sale ćwiczeń -
i co kto WOLI - .cEL wypraw tu znajdzie. 

Wczasowicz czy kuracjusz przy wyjeidzie szepta: 
, ,oj ! brak mi będzie tutejszego powietrza !" 
Niejeden .Q.Q_domu aż powracać nie chce 
(by namawiać przyjaciół - , ,WY też pojedicie . . .  " 

G-4 P-7 ; K-7 L-6 ;  L-9 W-4 
(z podkreślonych w tekście wyrazów (liter) ułożyć 
rozwiązanie, składające się z wyrazów o podanych 
pierwszych literach i ilościach liter) 

Anagram z homonimem 

, ,Radosne opętanie" 

Każda mnie - - - - - możliwa nęci, / A 
gdy do uśmiechu brak widzę chęci . 
A gdy na drodze - - - - - mi - - - - - - / A; H 
budzi we mnie biesa, chochlika i gnoma 
i nie jestem w - - - - - - zmienić zachowanie - /H 
, ,wycinam" kawały i ze śmiechu konam! ! !  

Anagram 

, ,Romantyk" 

Od innych bogatszy - - - - - - - - - - - , 
które się rodzą pod zwykłym spojrzeniem
znów, jak co chwilę (nic się nie zmieniam) 
w kolejne już wpadam - - - - - - - - - - - ! 

S .G. 
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